ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2024 г. Красноярск № 756-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 29.12.2021 № 998-п «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и
полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления,
содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления»

В соответствии со статьей 12.6 Федерального закона от 24.07.1998
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,
пунктом 3 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края, статьями 6, 8.1
Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей
на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 29.12.2021 № 998-п «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и
полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления,
содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления»
следующие изменения:

в Положении о региональном государственном контроле (надзоре)
за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха
детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их
оздоровления:

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. При осуществлении регионального государственного контроля

устанавливаются индикаторы риска нарушения обязательных требований
(далее -  индикаторы) согласно приложению № 4 к Положению.

При установлении индикатора Министерство принимает решение
о проведении внепланового контрольного (надзорного) мероприятия: выездной
или документарной проверки.»;

приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению;
в приложении № 6:
в графе 2 строки 1 слово «индикатором» заменить словом

«индикаторами».

2

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края».

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

рвыи заместитель
ернатора края -
дседатель

авительства края С.В. Верещагин

Приложение
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 11.10.2024 № 756-п

Приложение № 4
к Положению о региональном
государственном контроле
(надзоре) за достоверностью,
актуальностью и полнотой
сведений об организациях отдыха
детей и их оздоровления,
содержащихся в реестре
организаций отдыха детей
и их оздоровления

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые при
осуществлении регионального государственного контроля (надзора)

за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях
отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре

организаций отдыха детей и их оздоровления

1. Поступление двух и более раз в течение 12 месяцев в министерство
образования Красноярского края от граждан, организаций, средств массовой
информации, органов государственной власти, органов местного
самоуправления информации, свидетельствующей о признаках возможных
отклонений данных об организации отдыха детей и их оздоровления от данных,
содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления.

2. Исключение двух и более раз в течение 12 месяцев министерством
образования Красноярского края контролируемого лица из реестра организаций
отдыха и оздоровления детей по инициативе контролируемого лица.

3. Поступление в министерство образования Красноярского края
в течение 3 месяцев двух и более уведомлений от организации отдыха детей и
их оздоровления о внесении изменений в сведения об организации отдыха
детей и их оздоровления, находящейся в реестре организаций отдыха детей и
их оздоровления, в части адреса (места нахождения) организации отдыха детей
и их оздоровления.